



Little Giants München Giesing

Die Preise sind gültig ab September 2024.

Die Höhe der Beiträge richten sich nach der Satzung der Landeshauptstadt München.

1. Buchungszeiten und Monatsbeiträge für die Kinderkrippe*: (Kinder im Alter von zehn Monaten bis drei Jahren)		
Stunden	Kosten pro Monat	
3 – 4	95 €	
4-5	121 €	
5-6	146 €	
6 – 7	172 €	
7 – 8	198€	
8 – 9	224€	
9 – 10	250 €	

Pauschale Essen:	143 €
Pauschale Spielgeld:	5€
Die Kosten für die Pauschale Essen, Spielgeld und Windeln werden gesondert berechnet.	

2. Buchungszeiten und Monatsbeiträge für den Kindergarten*: (Kinder im Alter von drei bis sechs Jahren)		
Stunden	Kosten pro Monat	
4-5	48 €	
5-6	58€	
6-7	69 €	
7-8	79 €	
8-9	90 €	
9 – 10	100 €	

Pauschale Essen:	164 €	
Pauschale Spielgeld:	10€	
Die Kosten für die Pauschale Essen und Spielgeld werden gesondert berechnet.		

^{*} den Monatsbeitrag werden zusätzlich 100 € Zuschuss vom Freistaat Bayern gewährt: Der Beitragszuschuss gilt ab dem 01. September des Jahres, in dem das Kind 3 Jahre alt wird, unabhängig davon, ob das Kind eine Kinderkrippe oder einen Kindergarten besucht, und wird bis zur Auf Einschulung gezahlt. Der monatliche Zuschuss wird so lange gewährt, solange dieser auch vom Freistaat Bayern an den Träger ausbezahlt wird.

Die Anmeldung für unsere Münchner Einrichtungen erfolgt über den kita finder+ auf der Homepage www.muenchen.de/kita. Dort können Sie Ihr persönliches Benutzerkonto anlegen und Ihr Kind in Ihrer Wunscheinrichtung anmelden.

Bei Fragen können Sie sich zu den angegebenen Sprechzeiten gerne an die Elternberatung wenden.

Alle Angaben/Preise ohne Gewähr.





